

Ulaşım

Tren ve Otobüs
Bisiklet Sürmek / Yürümek
Araba / Motosiklet
Sürücü Ehliyeti

Tren ve Otobüs

İsviçre'de toplu taşıma çok gelişkindir. Hemen her yere tren ya da otobüs ile ulaşılabilir. Ulaşım araçları dakiktir ve seferleri düzenli aralıklardadır.

Toplu Taşıma

İsviçre'de toplu taşıma (ÖV), önemli bir yere sahiptir. Hemen hemen her yere saatte birkaç kez ulaşılabilirdiğinden pek çok yolcu tren veya otobüs kullanır. Biletler oldukça pahalıdır, ancak para tasarrufu için çeşitli yöntemler uygulanabilir. Abonement ya da bir indirimli kart almak faydalıdır. Yolcular oldukça ucuz olan "Yarı İndirim Kartıyla" (Halbtaxabo) tüm İsviçre'de yarı fiyatına seyahat edebilmekteler.

Bilet ve Abonmanlar

Trenle yolculuk etmek isteyen kişinin, trene binmeden önce bir bilet (Billett) satın alması gerekir. Trenin içinde bilet satın alınamaz. Otobüslerde, bu farklı düzenlenmiştir. Her tren istasyonunda ve otobüs duraklarının çoğunda bilet satış otomatları bulunur, büyük tren istasyonlarında bilet gişeleri de mevcuttur. Biletler ayrıca online ya da telefon aracılığıyla da satın alınabilir. Sık sık yolculuk eden insanlar için çeşitli abonmanlar vardır. Bunlar; mesafeler, bölgeler ya da tüm İsviçre (Generalabonement) için alınabilir. Altı yaşına kadar olan çocuklar ücretsiz seyahat eder. 16 yaşına kadar olan çocuklar junyor veya torun kartı ile (Junior- oder Enkelkarte) ebeveynleri veya büyük anne-babaları eşliğinde hemen hemen ücretsiz seyahat edebilir. Biletler ve abonmanlarla ilgili bilgiler İsviçre Federal Demir yolları (SBB) ya da otobüs şirketlerinden alınabilir.

Kanton Aargau – A-Welle

Aargau Kanton'u içerisinde A - Welle; toplu taşımada tarife birliği bilet, abonman ve günlük kartlar için özel seçenekler sunar. Tüm Aargau bölgesi, birkaç tarife bölgesine (Zone) ayrılmıştır. Biletler ve abonmanlar tren veya otobüslerde, satın alınan bölgeler için geçerlidir. Bölgenin dışına yolculuk eden kişinin ayrı bir bilete ihtiyacı olur.

Günlük Belediye Biletleri

İsviçre içerisinde uzun bir yolculuk planlanıyorsa, birçok belediyeden uygun bir fiyata günlük bilet (Gemeindetageskarte) temin edilebilir. Biletler oldukça sınırlı olduğundan yeterince erken rezerve etmek gerekir. Bu konuda gerekli bilgileri belediye daireleri verir.

Gece seferleri

Kanton Aargau'da otobüs ve trenler, haftasonları gece geç saatlerde de sefer düzenler.
Dikkat: Gece hatlarında bilet fiyatlarına ek bir ücret ödenmek zorundadır.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hello-aargau.ch/tr/ula/tren-ve-otobues

Bisiklet Sürmek / Yürümek

Aargau kantonunda bisiklet sürmek, bisiklet yollarının gelişmiş ve iyi olması sayesinde çok rahattır. Birçok çalışan işe gitmek için bisiklet kullanır. Yayalar veya yürüyüş yapanlar için özel yollar vardır.

Yaya ya da Bisikletli (Velo) Olarak Yollarda Olmak

Aargau şehirleri ve belediyeleri bisiklet sürücüleri ve yayalar için çekici ve özellikle oldukça güvenlidir. Bundan dolayı birçok kişi kısa mesafeler için arabayı tercih etmez. Birçok yerde özel bisiklet yolları ya da şeritleri vardır. Yaya geçitlerinde, yayaların daima araçlar karşısında geçiş üstünlüğü vardır (şayet karşıdan karşıya geçmek trafik ışıklandırmalarıyla düzenlenmemişse). Aargau Kantonu'nda boş zamanlarda keşfedilebilecek çok güzel yürüyüş yolları ve parkurları bulunmaktadır. Yürüyüş yolları, sarı tabela ile işaretlenmiştir.

Bisiklet Sürücüleri İçin Kurallar

İsviçre'de bir bisiklet sürebilmek için özel bir kimlik gerekmiyip bir sınava da girilmez. Araba sürücüleri için geçerli trafik kuralları bisikletliler için de geçerlidir. Ayrı bisiklet yolları veya şeritleri bulunuyorsa bunlar kullanılmak zorundadır. Bisiklet trafiğe elverişli olmalıdır (iki iyi fren, zil, ön, arka ve pedallerde reflektörler, ön ve arka ışıkları). Kask takma zorunluluğu yoktur, ama bu tavsiye edilir. Bisiklet sürücüleri her koşulda bir özel mali mesuliyet sigortası yaptırmalıdır, çünkü sürücüler olası hasarları (kişilere ya da mala) karşılamakla yükümlüdür.

Bisiklet Sürmeyi Öğrenmek

Bisiklet sürmeyi öğrenmek isteyen kişi, bir kursa gidebilir. Kurslar kantonun tüm bölgelerinde Pro Velo derneği (Pro Velo) tarafından düzenlenir. Göçmenler için bazı belediyelerde ayrı kurslar vardır. Kullanılmış bisikletler ikinci el bisiklet satış yerlerinde (Velobörsen) uygun fiyata alınabilir.

Bisikletin Taşınması

Tren veya otobüste bisiklet götürmek isteyen kişinin özel bir bilete ihtiyacı vardır. Bisikleti her zaman ve her yerde taşımak mümkün değildir. Trenlerde kısmen önceden rezervasyon yapılması gerekmektedir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hello-aargau.ch/tr/ula/bisiklet-suermek--yueruemek

Araba / Motosiklet

İsviçre'de iyi gelişmiş bir karayolu ağı vardır. Çoğu yolun kullanımı ücretsizdir. Trafik kuralları çok büyük öneme sahiptir. Bu kurallara uyulmadığı takdirde para cezaları yüksektir.

Trafik Kuralları

Trafik kuralları İsviçre'de sürücüler için çok büyük öneme sahiptir. Trafik cezalarının meblağları diğer ülkelere göre çok yüksektir. Ağır kural ihlalleri durumunda sürücü belgesine el konulabilir.

Bazı önemli kurallar:

- Kentlerde maksimum hız sınırı: 50 km / h; kent dışında: 80 km / h, otoyol: 120 km / h
- Oto yollarda sağdan araç sollamak yasaktır.
- Farlar gündüzleri de açık olmalıdır.
- Arabadaki herkes emniyet kemerini takmak zorundadır.
- Çocuklar, çocuk koltuğunda oturmalıdır (12 yaşına veya 150 santimetrelilik boy uzunluğuna ulaşınca kadar).
- Sürüş sırasında, telefon görüşmeleri yapmak, sadece hapörler aracılığıyla mümkündür.
- Alkol veya uyuşturucu etkisi altında araç kullanmak cezaya tabidir (yasal alkol sınırı 0.5).
- Yaya geçitlerinde, yayaların daima araçlar karşısında geçiş üstünlüğü vardır (karşıdan karşıya geçmek trafik ışıklandırmalarıyla düzenlenmemişse).

Yol Ücretleri

Yollar, Federal hükümet, kantonlar ve belediyeler tarafından finanse edilmektedir. Yolların kullanımı ücretsizdir. Otoyollar istisna oluşturur: Otoyolları kullanmak isteyenler, her yıl bir otoyol bandrolü (Vignette) satın almak zorundadır. Bu aracın ön camına yapıştırılır. Bu bandroller benzin istasyonları, postaneler ya da trafik tescil dairelerinden alınabilir.

Sigorta

İsviçre'de sadece sigortalanmış motorlu taşıtlar kullanılabilir. Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortası (Motorfahrzeug-Haftpflichtversicherung) çeşitli özel sigorta şirketleri tarafından sunulmaktadır. Sigorta aracın mal ve kişilere verdiği hasarı karşılar. Bu sigortaya ek olarak kişinin kendi aracında oluşan hasarlar için gönüllü olarak yaptırabileceği birçok araç sigortası (Kaskoversicherung) bulunur. Dikkat: Kişi hatalı davranıyorsa; -alkol veya uyuşturucu etkisi altında araç kullanmak gibi- sigorta şirketi hasarı karşılamaz. Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortası, özel mali mesuliyet sigortasına dahil değildir.

Motorlu Taşıt İthalı

İsviçre'ye kalıcı olarak bir motorlu araç getirmek isteyen kişinin, bunu gümrük idaresine bildirmesi ve gümrük harcını ödemesi gerekir. Araç bir teknik kontrolden de geçmek zorundadır. Bir motorlu taşıt mali sorumluluk sigortası, bir İsviçre araç ruhsatı ve İsviçre plakasına ihtiyaç vardır. Daha ayrıntılı bilgileri Aargau Trafik Tescil Daire'si (Strassenverkehrsamt) sunar.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hello-aargau.ch/tr/ula/araba--motosiklet

Sürücü Ehliyeti

İsviçre'de araba veya motosiklet sürebilmek için geçerli bir sürücü ehliyetine ihtiyaç vardır. Yabancı ehliyetlerin İsviçre'ye yerleştikten sonra değiştirilmesi gerekir.

Yabancı Sürücü Ehliyeti

İsviçre'ye yerleşip bir sürücü ehliyetine (Führerausweis) sahip kişi, bunu 12 ay içinde bir İsviçre ehliyetiyle değiştirmek zorundadır. Bunun için kontonun trafik tescil idaresine (Strassenverkehrsamt) başvurulması gerekir. Ehliyetin alındığı ülkeye bağlı olarak değiştirme için farklı kurallar geçerlidir. Örneğin; araba sürme sınavı ya da teori sınavına girmeye ihtiyaç olabilir. Daha ayrıntılı bilgileri Aargau Trafik Tescil Daire'si (Strassenverkehrsamt) sunar.

Ehliyet Sınavı

İsviçre'de bir sürücü ehliyeti almak için sınava girmek gereklidir. Bu ehliyet sınavı teorik ve pratik olmak üzere iki bölümden oluşur. Sınava sadece 17 yaşın üzerindeki kişiler girebilir. Teorik sınav Aargau kantonunda, Almanca, Fransızca ve İtalyanca dillerinde yapılabilir. Koşulları ve tam prosedürü hakkında Trafik Tescil Daire'si bilgi sunar. Kamyon, otobüs ve taksileri sürebilmek için farklı sınavlar gereklidir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hello-aargau.ch/tr/ula/sueruecue-ehliyeti